
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it

OGGETTO:  INCARICO  di  COORDINAMENTO  GENERALE  DEL  PROGETTO  E
DIREZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI –Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
–  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023)
Titolo Progetto :"DIGITAL TRANSFORMATION"
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33820
CUP: F14D23003030006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
65

 -
 0

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  

VISTO   l’atto di concessione prot. n°38541 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

VISTA la nomina di responsabile del progetto (RUP) prot. 7364 del 01/10/2024

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RILEVATA la necessita di individuare la figura a cui affidare l'incarico di Project Manager per le attività di 
Coordinamento Generale Tecnico - Operativo del Progetto “DIGITAL TRANSFORMATION”; 

CONSIDERATO che l’incarico di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi” è                  

è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
65

 -
 0

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it

DATO ATTO      non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario dei compiti del 

istituzionali del Dirigente Scolastico;

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “coordinamento generale del progetto e direzione
     dei percorsi formativi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;

 VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria Prot. N°28253_del 30/09/2024 ad assumere incarichi retribuiti nel 

progetto di cui all’oggetto

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1

Incarico
Di assumere l’incarico di “coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” ai 

sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 

Art. 2 
Durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto

Art. 3 
Compiti

I compiti da svolgere sono: 
 Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 
 Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di lavoro 
 Sviluppare i piani di progetto 
 Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 
 Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 
 Gestire e guidare il gruppo di lavoro di progetto 
 Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione
dei cambiamenti, gestione della comunicazione 
 Predisposizione del budget
 Supervisionare all’esecuzione dei percorsi formativi 
 Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 
 Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali Art. 4 Nomina Al 
presente decreto seguirà immediata nomina.

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le 
ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge e saranno a carico dei 
COSTI INDIRETTI del progetto. 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
65

 -
 0

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it

N. ore assegnate 198

Costo orario € 33,18 L.S.

Totale L.S. 6.569,64

Le predette ore dovranno essere svolte esclusivamente al di fuori dell'orario di servizio e dovranno 
essere documentate mediante Timesheet. 

Trattamento dati sensibili e privacy. 
In applicazione del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR 2018) i dati personali richiesti 
saranno raccolti ai fini del procedimento per ii quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per 
tale scopo e, comunque, nell'ambito dell'attività istituzionale dell'Istituto. 
L'incaricato potrà esercitare i diritti di cui alla medesima legge relativamente ai dati personali di cui dovesse 
venire a conoscenza. 

Dispone la pubblicazione del presente atto: 
• ai fini della pubblicità legale sull’Albo pretorio on line 

• ai fini della trasparenza sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 28 
del D.Lgs. 36/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                               Dott. Andrea CODISPOTI

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

73
65

 -
 0

1/
10

/2
02

4 
- 

IV
 -

 I

Firmato digitalmente da ANDREA CODISPOTI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-10-22T16:13:06+0200
	ANDREA CODISPOTI




